
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 166 - Forslag til Lov om ændring af lov om midlertidig udskydelse af angi-

velses- og betalingsfrister m.v. på skatteområdet i forbindelse med covid-19, lov om ren-

tefrie lån svarende til indberettet A-skat og arbejdsmarkedsbidrag i forbindelse med co-

vid-19 og lov om rentefrie lån svarende til angivet moms og lønsumsafgift og fremrykket 

udbetaling af skattekreditter m.v. i forbindelse med covid-19.  

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 11. februar 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

18. februar 2021 
J.nr. 2021 - 955 

  

Skatteudvalget 2020-21
L 166 endeligt svar på spørgsmål 3

Offentligt
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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange bankdage der i gennemsnit forventes at gå fra 

ansøgning til udbetaling af lånet? 

 

Svar 

Med lovforslaget får små og mellemstore virksomheder mulighed for at anmode om et 

rentefrit lån svarende til den moms, der rettidigt er angivet senest den 1. marts 2021, og 

virksomheder, der betaler A-skat og AM-bidrag, får mulighed for at anmode om rentefrie 

lån svarende til den A-skat og det AM-bidrag, der rettidigt er indberettet for betalingerne i 

februar og marts 2021.  

 

I lovforslaget er den periode, som Skatteforvaltningen så vidt muligt skal udbetale beløbet 

inden for, forlænget fra 5 bankdage til 12 bankdage efter modtagelsen af anmodningen, 

medmindre der er behov for at foretage kontrol af anmodningen.  

 

Jeg har modtaget nedenstående svar fra Skattestyrelsen, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Skattestyrelsen forventer, at størstedelen af de godkendte lån ved de kommende låne-

ordninger bliver krediteret på Skattekontoen inden for 7 til 12 bankdage efter, at ansøg-

ningen er modtaget. Det er nødvendigt at forlænge den forventede udbetalingsfrist fra 5 

til 12 bankdage, da Skattestyrelsen med de nye ordninger ikke har kapacitet til at håndtere 

ansøgninger inden for 5 bankdage. 

 

Med de foreslåede låneordninger vil Skattestyrelsens administrative kapacitet komme un-

der betydeligt øget pres sammenlignet med de tidligere låneordninger for moms og løn-

sumsafgift. I perioderne med særlig spidsbelastning vil sagsbehandlingen af ansøgninger 

forventeligt tage længere tid end i andre perioder. Spidsbelastninger vil særligt fore-

komme, når to eller tre ansøgningsperioder overlapper, hvilket især gælder perioden fra 

den 8. marts til den 14. april 2021. 

 

Skattestyrelsen kan kun opgøre antallet af bankdage, der går fra en ansøgning om lån 

modtages, til beløbet krediteres på virksomhedens Skattekonto.  

 

Antallet af bankdage, der går fra, at beløbet krediteres på Skattekontoen, og til der evt. 

sker en udbetaling til virksomhedens NemKonto, afhænger af en række faktorer, som 

Skattestyrelsen ikke kan påvirke. Dette skyldes fx forhold som, at virksomheden har an-

den gæld under inddrivelse, som der først skal ske modregning i, samt hvilket udbeta-

lingsloft den enkelte virksomhed har valgt at fastsætte på Skattekontoen i perioden, hvor 

loftet på Skattekontoen er hævet. 

 

Såfremt virksomheden ikke havde gæld under inddrivelse, ikke havde ændret på loftet 

over Skattekontoen, og der ikke var andre forhold, der forsinkede eller forhindrede udbe-

taling til virksomhedens NemKonto, skete udbetalingen til virksomheden ifm. de tidligere 

låneordninger for moms og lønsum normalvis 1-2 bankdage efter, at beløbet blev kredite-

ret på Skattekontoen. Denne betalingskadence forventes at blive forlænget, i takt med at 
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antallet af parallelle ansøgningsperioder, antallet af omfattede fordringstyper, samt antallet 

af virksomhedstyper, øges. 

 

Skattestyrelsen har dedikeret alle tilgængelige relevante ressourcer til at sikre, at ansøgnin-

ger om lån bliver behandlet hurtigst muligt. Hver ansøgning skal valideres ift. de lovgivne 

godkendelseskriterier, hvilket kræver udsøgning og samkøring af data fra flere it-systemer, 

inden der kan træffes afgørelse om, hvorvidt virksomheden kan blive godkendt til et lån. 

Store dele af processen med administration af lånene kræver højt specialiserede kompe-

tencer, som ikke kan rekrutteres på kort sigt.” 

 

Skatteforvaltningen gør sit bedste for at behandle anmodningerne hurtigst muligt, og 

selvom håndteringen af de foreslåede tre låneordninger kan tage lidt længere tid, end da 

der kun var en momslåneordning, er det samlet set min opfattelse, at de foreslåede låne-

ordninger er gode ordninger, der sammen med de mange andre hjælpepakker bidrager til 

at holde hånden under danske virksomheder og arbejdspladser. 
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